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Informacja o realizacji interpelacji i wniosków złożonych w okresie międzysesyjnym 

 

 

1. Dokonać analizy zastosowanych rozwiązań dotyczących ograniczenia ruchu drogowego 

na ulicy Kolejowej w Damnicy i rozważenie zmian w zakresie dopuszczenia do ruchu 

drogowego pojazdów o masie powyżej 15 ton. 

Wójt Gminy Damnica pismem z dnia 28 grudnia 2023r. poinformował, iż wprowadzone 

rozwiązania są uzasadnione i zostały zatwierdzone przez Starostę Słupskiego zgodnie              

z przepisami Rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 23 września 2003r. w sprawie 

szczegółowych warunków zarządzania ruchem na drogach oraz wykonywania nadzoru nad 

tym zarządzeniem (Dz.U. z 2017r. poz. 784). Wprowadzone rozwiązania miały na celu 

ograniczenie ruchu samochodów ciężarowych przez ulicę Kolejową, które w ostatnich 

tygodniach, w związku z rozładunkiem kruszywa na bocznicy kolejowej były 

zintensyfikowane. Wzmożony ruch z tym związany powodował zagrożenie życia pieszych,   

w tym dzieci i młodzieży szkolnej licznie korzystającej z przystanku autobusowego oraz 

stacji kolejowej. Dlatego uzasadnione było skierowanie ruchu ciężkiego wyłącznie w obrębie 

ulicy Przemysłowej, która dostosowana jest do takiego ruchu, a ponadto ruch pieszy na tej 

ulicy obsługiwany jest głównie po jednej stronie i przechodzenie przez jezdnię na tym 

odcinku jest sporadyczne, co potwierdza zainstalowany monitoring. Dodatkowo wskazuje się, 

iż ulica Kolejowa stanowi od niedawna drogę gminną, która została nieodpłatnie nabyta od 

PKP S.A. Wartość nabytego mienia to ponad 220 tys.zł. Gmina Damnica pozyskała środki 

zewnętrzne na kompleksową przebudowę tej drogi, która została zakończona w poprzednim 

roku. Wartość tej inwestycji to 1.134.648,68 zł. Jako Wójt Gminy Damnica zarządzający 

majątkiem gminy nie widzę uzasadnienia, aby de facto nowo wybudowana droga miała być 

niszczona przez pojazdy ciężarowe przewożące kruszywo. Jednocześnie informuje się, że 

wprowadzona organizacja ruchu będzie na bieżąco monitorowana, a ewentualne zmiany         

w tym zakresie dokonywane będą po głębokiej analizie ruchu w ww. obrębie. 

2. W związku ze zbliżającym okresem wiosennym poprawić przejezdność na poniższych 

odcinkach dróg gminnych: 

 Dąbrówka – Strzyżyno, 

 Łężyca – Karzniczka, 

 Damno – „Dolne” Wiatrowo, 

 Dąbrówka – w stronę Świtał (do skrzyżowania) i dalej w stronę Wiszna, 

 Bobrowniki – Osiedle Rybackie w Damnicy, 

 Zagórzyczki – Domaradz (kolonia Stara Dąbrowa). 

3. Na jakim etapie jest procedura wycinki suchych drzew w parku w Bobrownikach              

w pobliżu skrzyżowania dróg 1139 i 1142? 

4. Jak na chwilę obecną przedstawia się sprawa drogi gminnej na działce nr 82                  

w Damnie? 



5. Wykonać wycinkę połamanych konarów drzew w pasie drogowym drogi gminnej             

w Sąborzu działka nr 155, na odcinku ok. 200 m – od skrzyżowania z droga gminną 

działka nr 154. 

6. W związku z zalaniem terenów w obrębie istniejącego rowu odwadniającego w Sąborzu, 

będącego własnością Gminy Damnica, stanowiącego działkę nr 167, przy sprzyjających 

warunkach atmosferycznych wykonać jego konserwację (oczyszczenie i pogłębienie)       

w celu właściwego funkcjonowania. 

7. W budżecie Gminy Damnica na 2024 r. zabezpieczyć środki finansowe na przebudowę 

odcinka drogi gminnej Sąborze – Zagórzyca, działka nr 153 o długości ok. 250 m. 

W dniu 6 lutego 2024 r. przekazano Wójtowi Gminy Damnica w celu realizacji i udzielenia 

odpowiedzi. 

 

 

 

        Przewodniczący 

        Rady Gminy Damnica 

        Kazimierz Kozina 

         

 


